

本資料には、お客様の保険保護に関する概要が記載されております。内容は概要であり、すべてを記載するものではありません。保険保護に関する詳細は、保険約款および保険証券とともにお受け取りいただきます。全体的に内容をお知りいただくために、すべての書類を通読してください。

どんなタイプの保険ですか？

ご提供するものは、旅行疾病保険です。これには、旅行中の保険保護およびサービスが含まれています。



保険の対象は何ですか？

弊社では、特に以下のような場合にサービスを提供します。

- ✓ 外来および入院の治療費用
- ✓ 虫歯の充填および臨時入れ歯を含む歯科治療
- ✓ 薬、包帯、治療薬または補助手段



保護の対象外になるものを教えてください。

- ✗ 旅行中、治療が確定的な場合。
- ✗ 療養治療、サナトリウムでの治療



補償の制限を教えてください。

- ! 救済治療が必要な医療措置を超えていたり、救済治療費用が通常の場所での措置の場合の金額を超えている場合は適切な金額に給付を減額できます。



保護対象の場所はどこですか？

- ✓ 保険による保護は契約によって取り決められた効力範囲内での旅行に対するものです。



どのような義務がありますか？

- 保険契約の際に、すべての質問に正直にお答えいただく必要がございます。
- 保険金支払いの対象となる事故が発生した場合は、従っていただく必要のあるいくつかの義務が発生します。特に、入院による治療が必要とされる場合は、遅滞なく弊社までご通知いただく必要がございます。



いつ、どのように支払うのですか？

保険料は契約締結時にその場でお支払いいただく必要がございます。契約締結時にお選びいただいたお支払い手段でお支払いいただけます。そのほかに保険料をお支払いいただく必要があるかどうか、また必要がある場合は、保険証券の中に記載されています。



補償はいつ開始し、いつ終了しますか？

保険保護は旅行開始をもって始まります。旅行は、外国への出国をもって開始したとみなされます。保険保護は、本国への入国による旅行終了と共に終わります。



解約の事前通告はどうすればいいのですか？

契約はお客様の旅行の終了と共に、遅くとも取り決められた保険終了時点で終了します。特別な事前通告権は予定されていません。

非常時保険 S

本資料には、お客様の保険保護に関する概要が記載されております。内容は概要であり、すべてを記載するものではありません。保険保護に関する詳細は、保険約款および保険証券とともにお受け取りいただきます。全体的に内容をお知りいただくために、すべての書類を通読してください。

どんなタイプの保険ですか？

ご提供するの、非常時保険です。この保険では、特に海外において、ご旅行での非常時に保険による保護とサービスをご提供します。



保険の対象は何ですか？

弊社では、特に以下のような場合にサービスを提供します。

- ✓ 病気および事故（帰路の手配など）
- ✓ 刑事訴追（弁護士および通訳の手配など）
- ✓ 通貨および文書の紛失（現金貸付、クレジットカード停止、代替文書調達など）
- ✓ 交通機関の遅延または停止（予約変更のサポートなど）



保護の対象外になるものを教えてください。

- ✗ 疾病保険および災害保険に関わる広範囲の保護は対象となりません。
- ✗ 弊社からの若干の金銭給付は貸付金としてのみとなります。お客様は、一か月以内に全額を弊社にご返済いただく必要がございます。



補償の制限を教えてください。

- ! クレジットカード停止にもかかわらず存在する財産上の損害については保証いたしかねます。



保護対象の場所はどこですか？

- ✓ 保険による保護は契約によって取り決められた効力範囲内での旅行に対するものです。



どのような義務がありますか？

- 保険契約の際に、すべての質問に正直にお答えいただく必要がございます。
- 保険金支払いの対象となる事故が発生した場合は、従っていただく必要のあるいくつかの義務が発生します。特に、お客様が遅滞なく、電話またはその他の手段で、弊社が全世界で対応する緊急サービスまでご連絡いただくことが弁済の条件となっております。電話番号は、お渡しした契約書類の「怪我をした際の重要な注意事項」のところに記載されています。また弊社インターネットサイトでもご確認いただけます。



いつ、どのように支払うのですか？

保険料は契約締結時にその場でお支払いいただく必要がございます。契約締結時にお選びいただいたお支払い手段でお支払いいただけます。そのほかに保険料をお支払いいただく必要があるかどうか、また必要がある場合は、保険証券の中に記載されています。



補償はいつ開始し、いつ終了しますか？

保険による保護は、旅行開始とともに始まり旅行終了と共に終わり、遅くとも取り決められた保険終了時点までとなります。



解約の事前通告はどうすればいいのですか？

契約はお客様の旅行の終了と共に、遅くとも取り決められた保険終了時点に終了します。特別な事前通告権は予定されていません。

本資料には、お客様の保険保護に関する概要が記載されております。内容は概要であり、すべてを記載するものではありません。保険保護に関する詳細は、保険約款および保険証券とともにお受け取りいただきます。全体的に内容をお知りいただくために、すべての書類を通読してください。

どんなタイプの保険ですか？

ご提供するの、旅行賠償責任保険です。損害賠償責任を負いましたか？この保険は、第三者の損害賠償請求に関して旅行中の金銭的なりスクに対してお客様を保護するものです。



保険の対象は何ですか？

この保険の対象は、お客様に対して行使された賠償請求の証明、正当な請求への弁済、および不当な請求の拒否です。

旅行賠償責任保険は、基本的に旅行中の責任リスクを対象としています。例えば以下のような場合の、お客様が原因で発生した損害です。

- ✓ 歩行者または自転車利用者として道路交通を利用しているとき
- ✓ スポーツをしているとき
- ✓ 賃貸で別荘マンションやコテージに居住しているとき



保護の対象外になるものを教えてください。

特定のリスクについては保護の対象とはなりません。この場合、別の補償が必要です。例えば以下のような場合です。

- ✗ 自動車の運転
- ✗ 動物の保有
- ✗ いずれの場合も弊社は、損害について、取り決めた保険金額までしか負担させていただきます。共同負担の取り決めをいただいている場合、保険金支払いの対象となる事故ごとに考慮されます。



補償の制限を教えてください。

保護対象とならない損害：

- ! 故意の行為によるもの
- ! 共同被保険者間におけるもの
- ! 保険加入義務のある自動車または航空機の使用によるもの



保護対象の場所はどこですか？

- ✓ 保険による保護は契約によって取り決められた効力範囲内での旅行に対するものです。



どのような義務がありますか？

- 保険契約の際に、すべての質問に正直にお答えいただく必要がございます。
- お客様に対してまだ損害補償請求権が行使されていない場合であっても、損害が発生したらその都度、遅滞なく弊社にお知らせください。
- お客様は、できる限り損害を回避したり小さくする義務があります。



いつ、どのように支払うのですか？

保険料は契約締結時にその場でお支払いいただく必要がございます。契約締結時にお選びいただいたお支払い手段でお支払いいただけます。そのほかに保険料をお支払いいただく必要があるかどうか、また必要がある場合は、保険証券の中に記載されています。



補償はいつ開始し、いつ終了しますか？

保険による保護は、旅行開始とともに始まり、旅行終了と共に終わり、遅くとも取り決められた保険終了時点までとなります。



解約の事前通告はどうすればいいのですか？

契約はお客様の旅行の終了と共に、遅くとも取り決められた保険終了時点で終了します。特別な事前通告権は予定されていません。

本資料には、お客様の保険保護に関する概要が記載されております。内容は概要であり、すべてを記載するものではありません。保険保護に関する詳細は、保険約款および保険証券とともにお受け取りいただきます。全体的に内容をお知りいただくために、すべての書類を通読してください。

どんなタイプの保険ですか？

ご提供するものは、旅行傷害保険です。事故で怪我をすることによるリスクに対して保護するものです。



保険の対象は何ですか？

- ✓ 旅行中の事故が対象となります。例えば、被保険者の方がつまづいたり、転んだり、転倒するなどして怪我をした際に対象となります。
- ✓ 給付タイプおよび保険金額はお客様と保険証券の中で合意します。



保護の対象外になるものを教えてください。

- ✗ 病気（糖尿病、関節炎、脳卒中など）
- ✗ 医療費
- ✗ 物的損害（眼鏡、衣服など）



補償の制限を教えてください。

- ! アルコールおよび薬物の摂取による事故
- ! 故意による事故（犯罪）
- ! 椎間円盤の障害
- ! 感染および中毒



保護対象の場所はどこですか？

- ✓ 保険による保護は契約によって取り決められた効力範囲内での旅行に対するものです。



どのような義務がありますか？

- 保険契約の際に、すべての質問に正直にお答えいただく必要がございます。
- 保険金支払いの対象となる事故が発生した場合は、従っていただく必要のあるいくつかの義務が発生します。特に、お客様がすぐに医師の診察を受け、かつ事故について弊社にお知らせいただくことが弁済の条件となっております。電話番号は、お渡しした契約書類の「怪我をした際の重要な注意事項」のところに記載されています。また弊社インターネットサイトでもご確認いただけます。



いつ、どのように支払うのですか？

保険料は契約締結時にその場でお支払いいただく必要がございます。契約締結時にお選びいただいたお支払い手段でお支払いいただけます。そのほかに保険料をお支払いいただく必要があるかどうか、また必要がある場合は、保険証券の中に記載されています。



補償はいつ開始し、いつ終了しますか？

保険による保護は、旅行開始とともに始まり、旅行終了と共に終わり、遅くとも取り決められた保険終了時点までとなります。



解約の事前通告はどうすればいいのですか？

契約はお客様の旅行の終了と共に、遅くとも取り決められた保険終了時点で終了します。特別な事前通告権は予定されていません。

本資料には、お客様の保険保護に関する概要が記載されております。内容は概要であり、すべてを記載するものではありません。保険保護に関する詳細は、保険約款および保険証券とともにお受け取りいただきます。全体的に内容をお知りいただくために、すべての書類を通読してください。

どんなタイプの保険ですか？

ご提供するの、旅行携行品損害保険です。旅行携行品への損害について経済的に補償される内容のものであります。



保険の対象は何ですか？

個人の旅行に必要な携行品について保険が掛けられます。

- ✓ 携行品が輸送会社の管理下にある場合に限り、紛失、破壊、破損が対象となります。
- ✓ 旅行期間中の窃盗、強盗、輸送機関の事故による略奪、自然災害、不可抗力について対象となります。

何が補償されるのですか。

- ✓ 保険を掛けた物品の紛失または破壊の場合は、損害発生時点の保険価格を補償します。
- ✓ 保険価格とは、同じ種類の物品を調達するために必要な新品の金額からその物品の状態に応じた金額が差し引かれます。
- ✓ 保険を掛けた物品が破損した場合、必要な修理費用を支払います。

保険金額はどれくらいですか？

- ✓ 保険金額は個別にお客様と取り決めます。



保護の対象外になるものを教えてください。

被保険者の通勤路は、保険の対象となりません

- ✗ 車上狙いの保険対象時間は6時～22時です。



補償の制限を教えてください。

- ! 保険の対象外となるのは、現金、有価証券、乗車券、証書および文書です。
- ! 失念、放置、置き忘れ、または紛失による損害は保護対象となりません。



保護対象の場所はどこですか？

- ✓ 保険による保護は契約によって取り決められた効力範囲内での旅行に対するものです。



どのような義務がありますか？

- 保険契約の際に、すべての質問に正直にお答えいただく必要がございます。
- 保険金支払いの対象となる事故が発生した場合は、従っていただく必要のあるいくつかの義務が発生します。特に、破損を避けたり少なくする措置をとっていただく必要があります。破損は少なく維持し、必要な費用を抑えてください。構成要件の解明に役立つあらゆることをしていただく必要がある点をご了承ください。犯罪行為による破損は、所轄の警察所にお知らせください。



いつ、どのように支払うのですか？

保険料は契約締結時にその場でお支払いいただく必要がございます。契約締結時にお選びいただいたお支払い手段でお支払いいただけます。そのほかに保険料をお支払いいただく必要があるかどうか、また必要がある場合は、保険証券の中に記載されています。



補償はいつ開始し、いつ終了しますか？

保険による保護は、旅行開始とともに始まり、旅行終了と共に終わり、遅くとも取り決められた保険終了時点までとなります。



解約の事前通告はどうすればいいのですか？

契約はお客様の旅行の終了と共に、遅くとも取り決められた保険終了時点に終了します。特別な事前通告権は予定されていません。